
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital 1 
foi publicado em: 14/ 08 /2023. 

 

 

 

Edital nº 209/2023-PROGESP         

Boa Vista-RR, de 14 de agosto de 2023. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado Preliminar da segunda chamada da análise de Heteroidentificação do 

Concurso Público para provimento de cargo do Quadro Permanente de Pessoal Técnico - 

Administrativo desta Universidade, para cargos de níveis de classificação “C”, “D” e “E”, objeto do 

Edital nº 52/2023 de 17 de março de 2023, publicado no D.O.U. em 21 de março de 2023, seção 03, 

conforme abaixo: 

 
Quadro 01 – ASSISTENTE DE ALUNO 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 JESSICA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

2 MARIA DAS GRACAS RIBEIRO DEFERIDO 

3 JOÁS LIMA DA SILVA NÃO COMPARECEU 

4 DANILO DE SOUZA NEGRÃO DEFERIDO 

5 MARILEIDE DE LIMA BAIA NÃO COMPARECEU 

6 FRANCISCO FABRICIO CAMPOS SILVA NÃO COMPARECEU 

 

Quadro 03 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 BEATRIZ ARAUJO SILVA NÃO COMPARECEU 

2 MIKAELA NOGUEIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU 

 

Quadro 06 - ADMINISTRADOR 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 RAFAEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 

2 HELENA DE SOUZA ALENCAR NÃO COMPARECEU 

3 JULIO CESAR LIBERAL DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

4 EDNA FERREIRA DE SOUZA VIANA DEFERIDO 

5 FABRICIO OLIVEIRA DA MOTA NÃO COMPARECEU 

6 GILDASIO ALVES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

7 LOURISVANIA DA SILVA E SILVA DEFERIDO 

 

Quadro 07 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 ÉRIKA PATRICIA BATISTA PEREIRA DEFERIDO 

2 THIAGO GUILHERME MEIRA MANDARANO DE SOUZA NÃO COMPARECEU 

3 WESLEY DE SOUZA VIANA DEFERIDO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital 1 
foi publicado em: 14/ 08 /2023. 

 

4 ALISON DA SILVA ALMEIDA NÃO COMPARECEU 

5 FRANCISCO FABRICIO CAMPOS SILVA NÃO COMPARECEU 

6 JEAN BERTRAND PAIXAO DA SILVA NÃO COMPARECEU 

7 JONATAS SILVA AGUIAR NÃO COMPARECEU 

 

Quadro 09 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 LEYDE DAYANE MARTINHO DE ANDRADE DEFERIDO 

2 KAMILLA COSTA PEREIRA DEFERIDO 

3 ANA CLEILCE DA SILVA FARIAS NÃO COMPARECEU 

4 ANGELA NAYVA DA SILVA SOUZA NÃO COMPARECEU 

5 JOYCE PEREIRA FAGUNDES NÃO COMPARECEU 

6 ELISÂNGELA ANDRADE DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 

7 ALINE PEREIRA DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 

 

Quadro 12 - PSICÓLOGO 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 LAURA MANOELE ESBELL DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

2 MAELSON COSTA ALVES NÃO COMPARECEU 

3 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO BORGES NÃO COMPARECEU 

4 JAILTON CAETANO DA SILVA JUNIOR NÃO COMPARECEU 

5 DANIELE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 

6 ADRIANO JORGE DOS SANTOS ROCHA NÃO COMPARECEU 

7 CAMILA BARBOSA DA SILVA NÃO COMPARECEU 

8 JHENNYFFER PEREIRA DE SOUZA NÃO COMPARECEU 

 

 

2. Eventuais recursos devem ser encaminhados por e-mail, no dia 16 de agosto de 2023, entre 08h e 18h, 

no seguinte endereço: progesp@ufrr.br 

 

2.1. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, respeitados os prazos estabelecidos acima, 

deverão ser assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único. Os Recursos em desacordo com 

item 16 e seus subitens do Edital 52/2023- PROGESP não serão analisados.  

 

3. Os candidatos que não compareceram ao processo de heteroidentificação não mais concorrerão às 

vagas destinadas a condição de preto ou pardo, passando a concorrer pela “ampla concorrência”, 

conforme itens 5.16.6. e 5.16.7. do Edital nº 052/2023-PROGESP. 

 
 

 

 

 

 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

mailto:progesp@ufrr.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/08/2023

EDITAL Nº 748/2023 - PROEG (11.83) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 16:28 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 748
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 14/08/2023 65560a5019

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

